
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/319/23 

RADY GMINY BIAŁA 

z dnia 17 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 211, 212, 214, 235, 236, 237, 

264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, 

poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVI/268/22 Rady Gminy Biała z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) dokonuje się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

2) dokonuje się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały; 

3) zestawienie wydatków majątkowych w podziale na realizowane zadania na 2023 rok po zmianach 

otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) różnica między dochodami i wydatkami w wysokości 5.526.909,00 zł stanowi planowany deficyt budżetu, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- planowanych do zaciągnięcia na rynku krajowym długoterminowych kredytów i pożyczek w wysokości 

1.350.000,00 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 295.629,47 zł, 

- nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 3.354.431,53 zł, 

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 526.848,00 zł; 

5) plan przychodów i rozchodów na 2023 rok po zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 

Nr 4 do niniejszej uchwały; 

6) dotacje udzielone z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych 

w 2023 roku po zmianach otrzymują brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 lipca 2024 r.

Poz. 5742



1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 

1.950.000,00 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2.300.000,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biała. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Biała 

 

 

Barbara Pawełczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5742



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVII/319/23 

Rady Gminy Biała 

z dnia 17 października 2023 r. 

Rodzaj zadania: 

 

Własne 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

758 
  

Różne rozliczenia 13 647 234,06 0,00 84 794,85 13 732 028,91 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75802 

 
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 1 979 000,00 0,00 84 794,85 2 063 794,85 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 979 000,00 0,00 84 794,85 2 063 794,85 

bieżące razem: 25 408 742,08 0,00 84 794,85 25 493 536,93 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 majątkowe 

majątkowe razem: 8 797 343,52 0,00 0,00 8 797 343,52 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
6 713 119,00 0,00 0,00 6 713 119,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5742



 

Rodzaj zadania: 

 

Zlecone 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 2 879 083,52 0,00 0,00 2 879 083,52 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 37 085 169,12 0,00 84 794,85 37 169 963,97 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
6 713 119,00 0,00 0,00 6 713 119,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5742



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVII/319/23 

Rady Gminy Biała 

z dnia 17 października 2023 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

                  

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń 

i 

gwarancji 

obsługa 

długu  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

758 
  

Różne rozliczenia 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75809 

 

Rozliczenia między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 29 750,00 29 750,00 0,00 0,00 0,00 29 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 39 750,00 29 750,00 0,00 0,00 0,00 29 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 

                  

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 7 147 513,00 54 000,00 54 000,00 0,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 093 513,00 7 093 513,00 5 609 913,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -665 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -665 000,00 -665 000,00 -300 000,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 502 513,00 54 000,00 54 000,00 0,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 448 513,00 6 448 513,00 5 309 913,00 0,00 0,00 

 
01043 

 

Infrastruktura 

wodociągowa wsi 

przed zmianą 72 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 000,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
01044 

 

Infrastruktura 

sanitacyjna wsi 

przed zmianą 7 021 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 021 513,00 7 021 513,00 5 609 913,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -655 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -655 000,00 -655 000,00 -300 000,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 366 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 366 513,00 6 366 513,00 5 309 913,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5742



 
01095 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 55 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 
  

Transport i łączność 

przed zmianą 2 389 445,00 163 445,00 163 445,00 0,00 163 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 226 000,00 2 226 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 389 445,00 163 445,00 163 445,00 0,00 163 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 226 000,00 2 226 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
60014 

 

Drogi publiczne 

powiatowe 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
60016 

 

Drogi publiczne 

gminne 

przed zmianą 2 389 445,00 163 445,00 163 445,00 0,00 163 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 226 000,00 2 226 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 384 445,00 158 445,00 158 445,00 0,00 158 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 226 000,00 2 226 000,00 0,00 0,00 0,00 

754 
  

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 915 526,97 409 526,97 383 226,97 102 104,00 281 122,97 0,00 26 300,00 0,00 0,00 0,00 506 000,00 506 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 855 526,97 409 526,97 383 226,97 102 104,00 281 122,97 0,00 26 300,00 0,00 0,00 0,00 446 000,00 446 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75495 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 193 690,00 15 690,00 15 690,00 0,00 15 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178 000,00 178 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 133 690,00 15 690,00 15 690,00 0,00 15 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118 000,00 118 000,00 0,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 

przed zmianą 13 829 923,17 11 767 828,50 11 424 682,40 9 013 158,05 2 411 524,35 0,00 340 802,10 2 344,00 0,00 0,00 2 062 094,67 2 062 094,67 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 84 794,85 84 794,85 84 794,85 84 794,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 13 914 718,02 11 852 623,35 11 509 477,25 9 097 952,90 2 411 524,35 0,00 340 802,10 2 344,00 0,00 0,00 2 062 094,67 2 062 094,67 0,00 0,00 0,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 

przed zmianą 8 855 511,22 6 813 416,55 6 548 038,55 5 631 741,37 916 297,18 0,00 265 378,00 0,00 0,00 0,00 2 042 094,67 2 042 094,67 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 63 994,85 63 994,85 63 994,85 63 994,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 919 506,07 6 877 411,40 6 612 033,40 5 695 736,22 916 297,18 0,00 265 378,00 0,00 0,00 0,00 2 042 094,67 2 042 094,67 0,00 0,00 0,00 

 
80104 

 
Przedszkola  

przed zmianą 3 588 562,64 3 588 562,64 3 513 797,64 2 712 942,29 800 855,35 0,00 74 765,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 800,00 20 800,00 20 800,00 20 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 609 362,64 3 609 362,64 3 534 597,64 2 733 742,29 800 855,35 0,00 74 765,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
  

Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 

przed zmianą 6 191 151,07 2 279 579,07 2 279 579,07 49 773,00 2 229 806,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 911 572,00 3 911 572,00 3 841 572,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 236 151,07 2 279 579,07 2 279 579,07 49 773,00 2 229 806,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 956 572,00 3 956 572,00 3 841 572,00 0,00 0,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 3 905 179,00 18 607,00 18 607,00 8 107,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 886 572,00 3 886 572,00 3 841 572,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 950 179,00 18 607,00 18 607,00 8 107,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 931 572,00 3 931 572,00 3 841 572,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 40 353 244,60 24 381 064,93 21 676 711,94 12 971 353,69 8 705 358,25 880 350,00 1 292 421,99 26 581,00 0,00 505 000,00 15 972 179,67 15 972 179,67 9 451 485,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -730 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -725 000,00 -725 000,00 -300 000,00 0,00 0,00 

zwiększenie 154 794,85 89 794,85 89 794,85 84 794,85 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 39 778 039,45 24 465 859,78 21 761 506,79 13 056 148,54 8 705 358,25 880 350,00 1 292 421,99 26 581,00 0,00 505 000,00 15 312 179,67 15 312 179,67 9 151 485,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5742



 
Rodzaj zadania: Zlecone 

                  

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń 

i 

gwarancji 

obsługa 

długu  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 2 879 083,52 2 879 083,52 849 748,52 293 466,20 556 282,32 0,00 2 029 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 879 083,52 2 879 083,52 849 748,52 293 466,20 556 282,32 0,00 2 029 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5742



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVII/319/23 

Rady Gminy Biała 

z dnia 17 października 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 6 448 513,00 

 
01043 

 
Infrastruktura wodociągowa wsi 62 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 62 000,00 

   
Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączem do placu sportowo-rekreacyjnego 

w miejscowości Brzoza 52 000,00 

   
Przebudowa wraz z budową wodociągu na działce nr 129 w miejscowości Biała-

Parcela 10 000,00 

 
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 366 513,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 053 600,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej tłocznej na terenie kolejowym w miejscowości 

Biała-Kopiec 165 000,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Biała - etap II 20 000,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Biała-Parcela 843 600,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Biała Pierwsza i Biała-Kopiec 

w Gminie Biała 15 000,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Biała-Parcela i Biała Rządowa 
- zakres tłoczni T6 i T9 10 000,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 875 347,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Biała - etap II 2 095 151,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Biała-Parcela 780 196,00 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 434 566,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Biała - etap II 1 128 828,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Biała-Parcela 1 305 738,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 3 000,00 

   
Zakup działki nr 4/1 pod tłocznię ścieków T11 w miejscowości Biała Druga 3 000,00 

 
01095 

 
Pozostała działalność 20 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

   
Przebudowa zbiorników wodnych w miejscowościach: Naramice i Rososz 20 000,00 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 38 000,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 38 000,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 38 000,00 

   
Zakup 2 szt. pomp głębinowych do Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości 

Poręby 38 000,00 

   
Zakup pompy głębinowej do Stacji Uzdatniania  Wody w miejscowości Poręby 0,00 

600 
  

Transport i łączność 2 226 000,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 2 226 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 186 000,00 

   
Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Biała Druga 180 000,00 

   
Przebudowa dróg wewnętrznych dojazdowych na terenie Gminy Biała 2 006 000,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5742



   
Zakup działki pod drogę w miejscowości Brzoza 20 000,00 

   
Zakup działki pod drogę w miejscowości Rososz 20 000,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 

   
Przebudowa dróg wewnętrznych dojazdowych na terenie Gminy Biała 0,00 

750 
  

Administracja publiczna 135 000,00 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 135 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 135 000,00 

   
Przebudowa pomieszczeń biurowych w budynku Urzędu Gminy Biała 65 000,00 

   
Przebudowa pomieszczeń piwnicznych na pomieszczenia sanitarne i socjalne w 
budynku Urzędu Gminy Biała 70 000,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 446 000,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 328 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 158 000,00 

   
Modernizacja budynku strażnicy OSP w Białej Rządowej - dostosowanie do 

wymagań p.poż. 158 000,00 

  
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 
170 000,00 

   
Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla jednostki OSP Zabłocie 170 000,00 

 
75495 

 
Pozostała działalność 118 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 118 000,00 

   
Przebudowa zaplecza kuchennego w budynku strażnicy OSP w Młynisku 118 000,00 

758 
  

Różne rozliczenia 10 000,00 

 
75809 

 
Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 10 000,00 

  
6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 
10 000,00 

   

Pomoc finansowa dla Powiatu Wieluńskiego z przeznaczeniem na udzielenie 

dotacji dla Stowarzyszenia "Tacy Sami" na "Utworzenie Warsztatów Terapii 

Zajęciowej w Rudzie" 
10 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 2 062 094,67 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 2 042 094,67 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 266 500,00 

   
Budowa boiska sportowego przy Publicznej Szkole Podstawowej w Białej 266 500,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 775 594,67 

   
Budowa boiska sportowego przy Publicznej Szkole Podstawowej w Białej 1 775 594,67 

 
80148 

 
Stołówki szkolne i przedszkolne 20 000,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

   
Zakup pieca konwekcyjno-parowego do stołówki szkolnej w Publicznej Szkole 

Podstawowej w Białej 20 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 956 572,00 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 25 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 

   
Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Biała Pierwsza 25 000,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 3 931 572,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 5742



   
Montaż urządzeń OZE na terenie Gminy Biała 45 000,00 

   
Montaż urządzeń OZE na terenie Gminy Biała - etap II 45 000,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 004 111,00 

   
Montaż urządzeń OZE na terenie Gminy Biała 3 004 111,00 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 837 461,00 

   
Montaż urządzeń OZE na terenie Gminy Biała 837 461,00 

  Razem 15 322 179,67 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 5742



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXVII/319/23 

Rady Gminy Biała 

z dnia 17 października 2023 r. 

Plan przychodów i rozchodów 

na 2023 rok 

      

      
Wyszczególnienie § Kwota Wyszczególnienie § Kwota 

Dochody 
 

37 169 963,97 Wydatki 
 

42 696 872,97 

Przychody 
 

6 339 455,00 Rozchody 
 

812 546,00 

przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrebnych 

ustawach 

905 271 392,47 

spłaty otrzymanych 

krajowych pożyczek i 

kredytów 
992 812 546,00 

przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem 

tych środków 

906 24 237,00 

wolne środki, o których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
950 1 339 394,00 

przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym  
952 1 350 000,00 

nadwyżki z lat ubiegłych 957 3 354 431,53 

RAZEM 
 

43 509 418,97 RAZEM 
 

43 509 418,97 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 5742



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXVII/319/23 

Rady Gminy Biała 

z dnia 17 października 2023 r. 

    
 

 
Dotacje udzielone z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych  w 2023 roku 

    
 

 
      

Dział Rozdział Treść 

                                                      

Kwota dotacji w zł   
podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 
   Jednostki 

sektora 

finansów 

publicznych 

Nazwa jednostki 

   758 75809 Powiat Wieluński 

  
10 000,00 

900 90002 Gmina Skomlin 
  

29 750,00 

921 92109 
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w 

Białej 499 600,00  
 

0,00 

92116 Biblioteki 241 500,00  
 

0,00 

  
OGÓŁEM 741 100,00  

 
39 750,00 

Jednostki 

nienależące do 

sektora 

finansów 

publicznych 

Nazwa jednostki 

   754 75412 OSP Zabłocie 

  
170 000,00 

851 85154 
Realizacja zadań z programu 

przeciwalkoholowego 
  

25 000,00  

926 92605 Zadania w zakresie sportu 
  

114 250,00  

  
OGÓŁEM 

  
309 250,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 5742


		2024-07-22T11:53:11+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




